
 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Risorse umane, Affari generali e legali 
Ufficio reclutamento e carriere personale docente 
gestionedocenti@uniss.it    
 
Responsabile: Giovanni Gaspa ggaspa@uniss.it tel. 079 229960 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 

 
Oggetto: annullamento in autotutela del D.R. rep. n. 204 prot. n. 7285 del 29 gennaio 2026 
con il quale è stata nominata la Commissione valutatrice delle condizioni di prorogabilità 
del contratto del Dott. Rudy Brogi, SSD BIOS-03/A “Zoologia”. 
 

IL RETTORE 
 

VISTO  l’art. 24, comma 3, lett. a), della Legge 240 del 2010, in particolare nella 
formulazione in vigore fino al 29 giugno 2022, data di entrata in vigore della 
legge n. 79/2022, di conversione del decreto-legge n. 36/2022, che prevede 
“contratti di durata triennale prorogabili per soli due anni, per una sola volta, 
previa positiva valutazione delle attività didattiche e di ricerca svolte, effettuata 
sulla base di modalità, criteri e parametri definiti con decreto del Ministro”; 

VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi di Sassari, D.R. rep. n. 2632 del 16 
settembre 2024;  

VISTO  il Codice etico e di comportamento del personale dell’Università degli Studi di 
Sassari, prot. n. 50084 del 13 maggio 2022;  

VISTO  il Regolamento di Ateneo per le chiamate dei Professori e per il reclutamento 
dei Ricercatori universitari a tempo determinato, in particolare l’art. 54, D.R. 
rep. n. 2915 del 7 ottobre 2024; 

VISTO il D.R. rep. n. 204 prot. n. 7285 del 29 gennaio 2026 di nomina della 
Commissione giudicatrice della procedura delle condizioni di prorogabilità del 
contratto del dott. Rudy Brogi, relativo alla procedura comparativa pubblica per 
il reclutamento di n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato, ai 
sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, 
presso il Dipartimento di Medicina Veterinaria, Area 05 “Scienze biologiche”, 
Gruppo Scientifico Disciplinare 05/BIOS-03 “Zoologia e antropologia”, Settore 
scientifico-disciplinare BIOS-03/A “Zoologia”; 

PRESO ATTO  che la richiesta di proroga del Dipartimento di Medicina Veterinaria, pervenuta 
con prot. n. 148563 del 23 dicembre 2025, non è stata sottoposta all’attenzione 
del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 21 gennaio 2026, 
contrariamente a quanto erroneamente indicato nel sopracitato decreto; 

VISTO  l’art. 54 del Regolamento per le chiamate dei Professori e per il reclutamento 
dei ricercatori a tempo determinato, il quale prevede che: “il Consiglio di 
Amministrazione delibera sulla attivazione della procedura di proroga.” 

PRESO ATTO che la suddetta richiesta di proroga sarà portata all'approvazione del Consiglio 
di Amministrazione nella seduta del 18 febbraio 2026;  

mailto:gestionedocenti@uniss.it
mailto:ggaspa@uniss.it


 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

CONSIDERATA  pertanto, la necessità di procedere all’annullamento in autotutela del 
summenzionato D.R. di nomina della Commissione giudicatrice della 
richiamata procedura di valutazione; 

DECRETA 

Art. 1 
Il D.R. di nomina della Commissione valutatrice delle condizioni di prorogabilità del contratto del dott. 
Rudy Brogi, relativo alla procedura comparativa pubblica per il reclutamento di n. 1 posto di ricercatore 
universitario a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a) della Legge 30 dicembre 2010, 
n. 240, presso il Dipartimento di Medicina veterinaria, Area 05 “Scienze biologiche”, Gruppo Scientifico 
Disciplinare 05/BIOS-03 “Zoologia e antropologia”, Settore scientifico-disciplinare BIOS-03/A “Zoologia” 
— è annullato in autotutela per i motivi citati in premessa, con riserva di emanazione del successivo 
decreto rettorale di nomina, previa approvazione della proroga da parte del Consiglio di 
Amministrazione. 

Art. 2 
Il presente decreto è pubblicato integralmente sul sito istituzionale dell’Università degli Studi di Sassari 
e comunicato al Dipartimento interessato. 
 

Art. 3 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 
Amministrativo della Regione Sardegna ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni.                                                                                                 

 
 IL RETTORE 

                                                                                                  Prof. Gavino Mariotti 
 
mac/GG 


		2026-02-11T14:23:55+0100
	Giovanni Gaspa


		2026-02-12T08:46:24+0100
	Gavino Mariotti




